
Признавање права на порески кредит из члана 49. Закона о порезу на добит 
предузећа када обвезник у одређеном пореском периоду запосли једног или више 
радника на неодређено време  

 
(Мишљење Министарства финансија, бр. 414-00-00060/2009-04 од 24.5.2009. год.)  
 
Одредбом члана 49. став 1. Закона о порезу на добит предузећа („Сл. гласник РС“, 

бр. 25/01 … 84/04, у даљем тексту: Закон) прописано је да се обвезнику који на 
неодређено време запосли нове раднике, обрачунати порез на добит предузећа умањује у 
пореском периоду за износ једнак износу који чини 100% бруто зарада, односно плата, 
исплаћених тим запосленима, увећаних за припадајуће јавне приходе плаћене на терет 
послодавца. Под бруто зарадом сматра се зарада у складу са прописима који уређују рад, 
која садржи припадајући порез и доприносе који се плаћају из зараде.  

У складу са наведеном законском одредбом, обвезнику који је у пореском периоду 
у ком је запослио једног или више радника на неодређено време, право на порески кредит 
из члана 49. Закона признаје се само у том пореском периоду и то тако што се обрачунати 
порез (за порески период у ком је запослио нове раднике) умањује за износ који чини 
100% бруто зарада (исплаћених тим новозапосленим радницима на неодређено време са 
порезом и доприносима плаћеним на њихов терет), увећаних за припадајуће јавне приходе 
плаћене на терет послодавца (износ доприноса који је у складу са прописима којима се 
уређују доприноси за обавезно социјално осигурање, плаћен на терет послодавца).  
 


